
  

Município de Santa Rita do Pardo 
Estado de Mato Grosso do Sul 

Centro Político Administrativo Geraldo Martins 

DECRETO N.º119/2022 DE 21 DE JUNHO DE 2022. 

“Dispõe sobre a Homologação do Resultado Final 

do Processo Seletivo””. 

LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA, Prefeito Municipal de Santa Rita do Pardo, Estado de Mato 

Grosso do Sul, em pleno exercício de seu cargo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 

considerando a publicação do Edital do Resultado Final nº 028/2022 do Processo Seletivo Simplificado 

nº004/2022 (Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer- SECEL). 

DECRETA: 

ARTIGO 1º- Fica homologado, para que produza seus efeitos jurídicos e legais O Resultado Final do 

Processo Seletivo Simplificado, referente à contratação Temporária para o Cargo de 

Motorista de Ônibus Escolar, na qual foi realizado pela Secretaria de Educação, Cultura, 

Esporte e Lazer- SECEL, Município de Santa Rita do Pardo-MS, de acordo com Edital 

nº024/2.022, publicado no Diário Oficial do Município (http://portaljornaldacidade.com.br), 

Edição nº2013, em 26 de Maio de 2.022, conforme Resultado Final nº028/2.022, publicado 

na edição nº2025, em 14 de Junho de 2.022. 

ARTIGO 2º- O Processo Seletivo terá vigência de 01 (um) ano, podendo ser prorrogado por igual 

período, a contar da Homologação do Resultado Final. 

ARTIGO 3º- Este Decreto entrará em vigor e surtirá efeitos na data de sya publicação. 
    

   

    
   

  
   

  

ARTIGO 4º- Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, em 21 de Junho de 2,0 

Registrado e Publicado na Secretaria de Administração e Governo na data acima e afixado no local de 

costume e no Diário Oficiál dg Município 

FERNANDA MARTINS FUS' LIMA ALMEIDA 
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER- SECEL  



2 ORNAL DA CIDADE 

Município de Santa Rita do Pardo - 

Mato Grosso do Sul, 21 de junho de 2022 

Estado de Mato Grosso do Sul 

www .portaljornaldacidade.com.br Edição nº 2029 

  

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº: 1597/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº; 168/2021 
PARTES: 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA RITA DO PARDO 

Contratado: OLIVEIRA E MAFRA HORTIFRUTIGRANJEIROS LT 

OBIETO: ATA Nº 027/2021 REFERENTE O FORCECIMENTO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE - 
UNIDADE MISTA DE SAÚDE /HOSPITAL. (Licitação Nº : 

68/2021-PR) 

VALOR: 329,38 (trezentos e vinte e nove reais e trinta e oito centavos) 
DOTAÇÃO: 03.13.10.302.0019.2024.3.3.90.30.07.00.00.00 

DATA DO EMPENHO: 07/06/2022 

ASSINANTES: 

MARIA ANGELICA BENETASSO 
OLIVEIRA E MAFRA HORTIFRUTIGRANJEIROS LT 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº: 1547/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 127/2021 
PARTES: 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL SANTA RITA DO PARDO 
Contratado: SOLUMAQUI PECAS & SERVICOS EIRELI 
OBJETO: | ATA Nº 022/2021 VALOR REFERENTE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MECÂNICOS EM GERAL/ MANUTENÇÃO DA MÁQUINA W20D DE 
USO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - SEIMADE. 
"RECURSOS FUNDERSUL". (Licitação Nº : 52/2021-PR) 

VALOR: 2.240,00 (dois mil duzentos e quarenta reais) 

DOTAÇÃO: 02.12.15.452.0017.2020.3.3.90.39.19,00.00.00 
DATA DO EMPENHO: 02/06/2022 
ASSINANTES: 
LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA 
SOLUMAQUI PECAS & SERVICOS EIRELI 
  

  

  

  

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº: 548/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 19/2022 
PARTES: 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL ASS SOCIAL SANTA RITA DO PARDO 
Contratado: GULART & CIA LTDA EPP 

OBJETO: ATA N.º 003/2022 REFERENTE DESPESAS NO FORNECIMENTO 

DE GÁS DE COZINHA PARA ATENDER A SECRETARIA DE 

ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO / S.C.F.V 

CRIANÇAS/ADOLESC. (Licitação Nº : 7/2022-PR) 

VALOR: 112,70 (cento e doze reais e setenta centavos) 

DOTAÇÃO: 05.11.08,244.0025.2031.3.3,90,30.04,00.00.00 

DATA DO EMPENHO: 02/06/2022 

ASSINANTES: 

ZENILDA GREGORIO DE SOUZA 

GULART & CIA LTDA EPP 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº: 1548/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 127/2021 
PARTES: 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL SANTA RITA DO PARDO 
Contratado: SOLUMAQUI PECAS & SERVICOS EIRELI 
OBJETO: | ATA Nº 022/2021 VALOR REFERENTE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MECÂNICOS EM GERAL/ MANUTENÇÃO DA MÁQUINA FR12B DE 
USO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - SEIMADE, 
“RECURSOS FUNDERSUL". (Licitação Nº : 52/2021-PR) 

VALOR: 3.010,00 (três mil e dez reais) 
DOTAÇÃO: 02.12.15.452.0017.2020.3.3.90.39.19.00.00.00 
DATA DO EMPENHO: 02/06/2022 

ASSINANTES: 
LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA 
SOLUMAQUI PECAS & SERVICOS EIRELI 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº: 1575/2022 

PREGÃO PRESENCIAL NS: 80/2021 
PARTES: 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA RITA DO PARDO 

Contratado: JAMIR ALVES RODRIGUES & CIA LTDA 

OBIETO: ATA 012/2021, REFERENTE A FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE 
CONSUMO, MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS PARA 

ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE - UNIDADE MISTA DE 

SAÚDE/HOSPITAL. (Licitação Nº : 29/2021-PR) 

VALOR: 385,00 (trezentos e oitenta e cinco reaís) 
DOTAÇÃO: 03.13.10.302.0019.2024.3.3.90.30.24.00.00.00 

DATA DO EMPENHO: 02/06/2022 

ASSINANTES: 

MARIA ANGELICA BENETASSO 

JAMIR ALVES RODRIGUES & CIA LTDA 
  

  

  

  

  

  

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº: 1460/2022 

PREGÃO PRESENCIAL NS: 116/2021 

PARTES: 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL SANTA RITA DO PARDO 

Contratado: GULART & CIA LTDA EPP 

OBJETO: ATA Nº 017/2021, REFERENTE O FORNECIMENTO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A MERENDA ESCOLAR / INFANTIL 
CRECHE - C.E.I RUTH S. OLIVEIRA, “RECURSOS QUOTA SALARIO 

EDUCAÇÃO" (Licitação Nº : 44/2021-PR) 

VALOR: 1.910,10 (um mil novecentos e dez reais e dez centavos) 

DOTAÇÃO: 02.10.12.365.0011.2040.3.3.90.30.07.00.00.00 

DATA DO EMPENHO: 31/05/2022 

ASSINANTES: 

LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA 

GULART & CIA LTDA EPP 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº: 1549/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 127/2021 

PARTES: 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL SANTA RITA DO PARDO 

Contratado: SOLUMAQUI PECAS & SERVICOS EIRELI 

OBJETO: ATA Nº 022/2021 VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DF MATE RIAL 

(PEÇAS) PARA USO NA MANUTENÇÃO DA MÁQUINA FR12B PARA 
ATENDER DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - SEIMADE. 

"RECURSOS FUNDERSUL". (Licitação Nº : 52/2021-PR) 

VALOR: 16.439,22 (dezesseis mil quatrocentos e trinta e nove reais e vinte e 
DOTAÇÃO: 02.12.15.452.0017.2020.3.3.90.30.39.00.00.00 

DATA DO EMPENHO: 02/06/2022 
ASSINANTES: 

LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA 

SOLUMAQUI PECAS & SERVICOS EIREU 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº: 1576/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 168/2021 
PARTES: 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA RITA DO PARDO 
Contratado: TSS TRANSPORTES COM. IMPORT. E EXPORTAÇÃO LTDA EPP 
OBJETO: ATA Nº 027/2021 REFERENTE O FORCECIMENTO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE / 
VIGILANCIA EM SAÚDE (Licitação Nº : 68/2021-PR) 

VALOR: 15,36 (quinze reais e trinta e seis centavos) 

DOTAÇÃO: 03.13.10.304.0019.2025.3.3.90.30.07.00.00.00 

DATA DO EMPENHO: 02/06/2022 

ASSINANTES: 
MARIA ANGELICA BENETASSO 
TSS TRANSPORTES COM. IMPORT. E EXPORTAÇÃO LT 

  

  

  

  

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº: 1550/2022 

PREGÃO PRESENCIAL NS: 127/2021 

  

  

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº: 1516/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº; 001/2022 

PARTES: 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA RITA DO PARDO 

Contratado: MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDI 

OBJETO: ATA Nº 001/2022 PROCESSO N.º 026/2022, REFERENTE A 
AQUISIÇÃO COMPARTILHADA DE MEDICAMENTOS PACTUADOS 

E NÃO PACTUADOS POR MEIO DO CONSORCIO PÚBLICO DE 

DESENVOLVIMENTO DO VALE DO IVINHEMA ( CODEVALE) PARA 
O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A 

FARMACIA BASICA. 

VALOR: 5.800,40 (cinco mil oitocentos reais e quarenta centavos) 

DOTAÇÃO: 03.13.10.301.0019.2023.3.3.90.32.02.00.00.00 

DATA DO EMPENHO: 01/06/2022 

ASSINANTES: 
| MARIA ANGELICA BENETASSO. 

MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUT 

PARTES: 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL SANTA RITA DO PARDO 
€ SOLUMAQUI PECAS & SERVICOS EIRELI 

OBJETO: ATA Nº 022/2021 VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
(PEÇAS) PARA USO NA MANUTENÇÃO DA MÁQUINA W20D PARA 
ATENDER DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - SEIMADE. 
"RECURSOS FUNDERSUL". (Licitação Nº : 52/2021-PR) 

VALOR: 6.719,88 (seis mil setecentos e dezenove reais e oitenta e oito 
DOTAÇÃO: 02.12.15.452.0017.2020.3.3.90.30.39.00.00.00 
DATA DO EMPENHO: 02/06/2022 
ASSINANTES: 
LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA 
SOLUMAQUI PECAS & SERVICOS EIRELI 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº: 1577/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 168/2021 

PARTES: 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA RITA DO PARDO 
Contratado: GULART & CIA LTDA EPP 

OBJETO: | ATA Nº 027/2021 REFERENTE O FORCECIMENTO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE / 
UNIDADE MISTA DE SAÚDE - HOSPITAL (Licitação Nº : 
68/2021-PR) 

VALOR: 2,228,67 (dois mil duzentos e vinte e oito reais e sessenta e sete 
DOTAÇÃO: 03.13.10.302.0019.2024.3.3.90.30.07.00.00.00 

DATA DO EMPENHO: 06/06/2022 

ASSINANTES: 
MARIA ANGELICA BENETASSO 
GULART & CIA LTDA EPP 
  

  

  

  

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº: 1546/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 127/2021 

PARTES: 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL SANTA RITA DO PARDO 

Contratado: SOLUMAQUI PECAS & SERVICOS EIRELI 

OBJETO: ATA Nº 022/2021 VALOR REFERENTE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MECÂNICOS EM GERAL/ MANUTENÇÃO DA MÁQUINA 120H DE 

USO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - SEIMADE. 

"RECURSOS FUNDERSUL'". (Licitação Nº : 52/2021-PR) 

VALOR: 1,190,00 (um mil cento e noventa reais) 

DOTAÇÃO: 02.12.15.452.0017.2020.3.3.90.39.19.00.00.00 

DATA DO EMPENHO: 02/06/2022 

ASSINANTES: 

LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA 

SOLUMAQUI PECAS & SERVICOS EIRELI   
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº: 1574/2022 

PREGÃO PRESENCIAL NS: 19/2022 
PARTES: 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA RITA DO PARDO 

Contratado: GULART & CIA LTDA EPP 

OBJETO: ATA N.º 003/2022 REFERENTE DESPESAS NO FORNECIMENTO 

DE GÁS DE COZINHA PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚ DE - 

UNIDADE MISTA DE SAÚDE/HOSPITAL. (Licitação Nº : 

7/2022-PR) 

VALOR: 493,50 (quatrocentos e noventa e três reais e sessenta centavos) 
DOTAÇÃO: 03.13.10.302.0019.2024.3.3.90.30.04.00.00.00 

DATA DO EMPENHO: 02/06/2022 

ASSINANTES: 

MARIA ANGÉLICA BENETASSO 

GULART & CIA LTDA EPP 

  

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº: 1578/2022 

PREGÃO PRESENCIAL NS; 168/2021 
PARTES: 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA RITA DO PARDO 
Contratado: TSS TRANSPORTES COM. IMPORT. E EXPORTAÇÃO LTDA EPP 

OBJETO: ATA Nº 027/2021 REFERENTE O FORCECIMENTO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER UNIDADE MISTA DE 

SAÚDE/HOSPITAL. (Licitação Nº : 68/2021-PR) 

VALOR: 397,54 (trezentos e noventa e sete reais e cinquenta e quatro 

DOTAÇÃO: 03,13,10,302,0019.2024,3.3.90.30.07,00.00,00 

DATA DO EMPENHO: 06/06/2022 

ASSINANTES: 

MARIA ANGELICA BENETASSO 

TSS TRANSPORTES COM. IMPORT. E EXPORTAÇÃO LT       
  

    
  

  

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº: 1579/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 168/2021 
PARTES: 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA RITA DO PARDO 
Contratado: OLIVEIRA E MAFRA HORTIFRUTIGRANJEIROS LT 
OBJETO: ATA Nº 027/2021 REFERENTE O FORCECIMENTO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER UNIDADE MISTA DE 
SAÚDE/HOSPITAL. (Licitação Nº : 68/2021-PR) 

VALOR: 357,35 (trezentos e cinquenta e sete reais e trinta e cinco centavos) 

DOTAÇÃO: (03.13.10.302.0019.2024.3.3.90.30.07.00.00.00 
DATA DO EMPENHO: 06/06/2022 
ASSINANTES: 

MARIA ANGELICA BENETASSO 
OLIVEIRA E MAFRA HORTIFRUTIGRANJEIROS LT     
  

Contatos: 
(67) 98143-9894 
(67) 99682-4675 

DECRETO N.º'119/2022 DE 21 DE JUNHO DE 2022. 
“Dispõe sobre a Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo”. 

LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA, Prefeito Municipal de Santa Rita 
do Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, em pleno exercício de seu cargo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, considerando a 

publicação do Edital do Resultado Final nº 028/2022 do Processo Seletivo 

Simplificado nº004/2022 (Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e La- 

zer- SECEL,). 

DECRETA: 
ARTIGO 1º- Fica homologado, para que produza seus efeitos jurídicos 
e legais o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, referente 

à contratação Temporária para o Cargo de Motorista de Onibus Escolar, 

na qual foi realizado pela Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e La- 
zer- SECEL, Município de Santa Rita do Pardo-MS, de acordo com Edital 
nº024/2.022, publicado no Diário Oficial do Município (http:/portaljor- 

naldacidade com.br). Edição nº2013, em 26 de Maio de 2.022, conforme 

Resultado Final nº028/2.022, publicado na edição nº2025, em 14 de Junho 

de 2.022. 
ARTIGO 2º- O Processo Seletivo terá vigência de O! (um) ano, podendo 

ser prorrogado por igualperiodo, a contar da Homologação do Resultado 

Final, 
ARTIGO 3º- Este Decreto entrará em vigor e sartirá efeitos na data de sua 

publicação. 
ARTIGO 4º- Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, em 21 de Junho de 2.022 

   

LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA 

PREFEITO MUNICIPAL 
Registrado e Publicado na Secretaria de Administração e Governo na data 

acima e afixado no focal de costume e no Diário Oficial do Município 
FERNANDA MARTINS INO DE LIMA ALMEIDA 
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER- SE- 

CH. 

  

   

 


